Die hydrostatische Servolenkungen finden ihren Einsatz in langsam laufenden
Fahrzeugen, deren Fahrgeschwindigkeit 60 km/h nicht überschreitet, z.B. bei
Baumaschinen, Staplern, Landmaschinen usw. Die Drehmomentverstärkung für die
Fahrzeuglenkung erfolgt hydrostatisch.Die mechanische Verbindung ist voll von den
Rohrleitungen ersetzt.
Die hydrostatische Servolen-kung Typ XY besteht im wesent-lichen aus einer Dosierpumpe und
einem Steuerventil mit axialer Verschiebung, die in einem Ge-häuse eingebaut sind. Der von
einer Druckölpumpe geförderte Volumenstrom gestattet der hyd-rostatischen Servolenkung als

Korrosionsschutz
frei - Betriebsspeziefisch
BESTELLANGABEN für HKU.../4PB
Pos.3 - Anschlüsse
A
- G3/8
17 mm tief
9/16 -18 UNF
O-ring 17 mm tief
4 x M10
18 mm tief
4x 3/8 - 16 UNC
15,7 mm tief
2 x M10x1
16 mm tief
2 x 3/8 - 24 UNF
14,2 mm tief
P, T, R, L, PB
Gewindebohrunge
Ventil Montage
Gewindebohrung - V
Lenksäulen Montage
- BGewindebohrung
EINBAUMAßE
19 mm tief, ANSI B92.1-1976
DP 16/32, Kerbzähnezahl 12
103,5
84
4
5
º
4
5
º
9
1
58,5
ø82±0,1
B
2,8
7
35
57
44±0,15
4
4
±
0
,1
5
6
0
±
0
,1
5
A
ø
4
4
,4
-0
,2
0
V
T
L R
P
PB